

دنيا جای خطرناکی برای زندگی کردن است، نه به خاطر مردمان شرور، بلکه به خاطر کسانی که شرارتها را می بینند و سکوت می کنند... آلبرت اینیشتن	
سوالات آزمون کنکور سراسری و سوالات تکمیلی درس 5 فلسفه 1 "زندگی بر اساس اندیشه" تهیه و تنظیم: لیلیا شادمهری	
1	چه عاملی سبب شده بود جوانان زیادی در آتن مجذوب شخصیت سقراط شوند؟
2	شاگرد سقراط و چهره برجسته تاریخ فلسفه به ترتیب چه کسانی هستند الف: ارسطو- افلاطون ب: افلاطون - افلاطون ج: افلاطون - سقراط د: ارسطو- سقراط
3	جامعه اتن در زمان سقراط متأثر از چه اندیشه های بود و عقیده آنان چه بود؟
4	اندیشه های سوفسطائیان چه تاثیری بر جامعه اتن گذاشته بود؟
5	سقراط در چه شرایطی پرچم علم و فضیلت را برافراشت؟
6	هدف سقراط از قیام علیه سوفسطائیان چه بود؟
7	سوفسطائیان چگونه بر زندگی مردم جامعه اتن تاثیر می گذاشتند؟
8	در شرایطی که جامعه اتن از حقیقت و فضیلت فاصله گرفته بودند سقراط چه اقداماتی انجام داد؟
9	چگونه می توان با اندیشه های فلسفی سقراط آشنا شد و به نقش حقیقی فلسفه در زندگی پی برد؟
10	به نظر افلاطون در جامعه یونان ، سقراط عمر خود را صرف چه اموری کرد؟
11	روش سقراط چگونه روشی است؟ توضیح دهید.
12	چرا سقراط به یک چهره ی بسیار بحث برانگیز تبدیل شد؟
13	هدف اصلی سقراط این بود که به مردم نشان دهد: خارج از کشور 92 الف: قبل از انجام هر کار باید بفهمند آن کار درست است یا نه ب: بالاترین سعادت برای شهر پیروی از فرمان خداست ج: سعادت انسان در توجه به روح خود و تربیت آن است د: از فضیلت است که ثروت و هر چه سودمند است به دست می آید
14	انگیزه سقراط از پند دادن و سرزنش کردن مردم چه بود؟
15	در نظر سقراط رابطه ثروت و فضیلت چگونه است؟
16	کدام عبارت بیانگر نظر سقراط است؟ خارج از کشور 96 الف: نباید به مال و ثروت و کمال جسم بها داد ب: ثروت برای فرد و جامعه سود چندانی ندارد ج: همه چیزهای ارزشمند از فضیلت به دست می آید د: کمال نفس همراه با فضیلت، ثروت به بار می آورد
17	رسالت و ماموریت سقراط چگونه و توسط چه کسی بر عهده او گذاشته شده بود؟
18	چرا مقامات حکومتی سقراط را بازداشت کردند؟
19	به گفته ملتوس جرم سقراط چه بود؟ و ملتوس چه کیفی را برای سقراط پیشنهاد کرد؟
20	سقراط در روز محاکمه افتراپی را که مخالفان از دیر باز به او نسبت داده بودند و ملتوس هم آن را تکرار کرده بود چه می دانست؟ 3مورد

21	جرم سقراط و افترايي که به او زده بودند به ترتيب چه بود؟ الف: حق جلوه دادن باطل - گمراهي جوانان ج: حق جلوه دادن باطل - سخن گفتن از خدايي جديد ب: سخن گفتن از خدايي جديد - حق جلوه دادن باطل د: سخن گفتن از خدايي جديد - گمراهي جوانان
22	سقراط در زمان خودش به دانايي مشهور بود. علت اين موضوع به نظر او چه بود؟ خارج از کشور 98 الف: اين که او ناداني سوفسطائيان را آشکار می کرد ب: پيام سروش دلفي مبنی بر اين که او داناترين مرد شهر است ج: گفت و گوهاي او با مردم، برای اين که فرمان خداوند را به جای آورده باشد د: تصور مردم مبنی بر اينکه او پاسخ سوالاتي را که او از سوفسطائيان می کند، می داند
23	سقراط چگونه و بر اساس کدام دليل پی برد که گروه بزرگي به غلط او را دانا می دانند در حالی که دانا نيست؟
24	در نظر سقراط داناي حقيقي چه کسی است و دانايي سقراط در نظر او چه معنای داشت؟
25	داناترين ادميان به اعتقاد سقراط چه کسی است؟
26	به اعتقاد سقراط، راز پيام سروش دلفي برای کرفون که از پرستشگاه شنیده بود که "داناترين مردم سقراط است" اين است که ... سراسري 85 الف: او به دانايي خود، بيش از ديگران وقوف داشت ج: مردم جامعه اش، معيارهاي دانايي را می دانند ب: او به ناداني خود بيش از ديگران وقوف داشت د: مردم جامعه اش، معيارهاي دانايي را نمی دانند
27	به بيان سقراط در دفاعيات خویش، پذيرش وجود امور انساني و انکار انسان، همچون پذيرش علم و قدرت و عدالت فوق بشري و خداوند است و به غير خدايان می انجامد. خارج از کشور 85 الف: اثبات - اثبات ج: انکار - نفی د: انکار - اثبات
28	روش سقراط برای اثبات خدا به کدام گزینه شباهت دارد؟ الف: آتش هست، پس گرما و حرارت هم هست ب: دود بلند شده، پس آتشي روشن است
29	با توجه به دفاعيات سقراط در دادگاه کدام عبارت مناسب تر است؟ سراسري 92 الف: وی انکار خدايان متعدد را، دليلی بر انکار خداي يگانه نمی دانست ب: به اعتقاد وی خورشيد، سنگ و ماه، کره خاکی بيش نبودند ج: سخنان وی در مورد دانايي و عدالت نشان می داد که به خدا معتقد است د: به گفته او همانطور که امور انساني متعلق به انسان است، جهان هم متعلق به خداست
30	کدام یک بيانگر نظر سقراط درباره کسی انساني است که راه درست را یافته است؟ سراسري 94 الف: بايد حاضر باشد بارها به کام مرگ برود ج: بايد بداند که از فضيلت است که امور ارزشمند به دست می آيد ب: هرگز نبايد گمان کند چيزی را می داند د: از هيچ چيز نبايد هراسی به دل راه دهد
31	سقراط برای دفاع از خود در مقابل اين اتهام که او خدايان را انکار می کند چه سوالات اساسی را مطرح کرد؟
32	کدام عبارت را می توان از دفاعيات سقراط نتیجه گرفت؟ سراسري 99 الف: منشاء همه بدی ها و نادرستی ها، ناداني انسان است ج: هر کس خدا را باور داشته باشد، بايد صفات او را نیز بپذيرد ب: داناي حقيقي خداست و فقط آنچه او می گويد درست است د: کسی که خورشيد و ماه را به خدايي بپذيرد، سزاوار سرزنش است
33	کدام مورد را نمی توان از دفاعيات سقراط در دادگاه نتیجه گرفت؟ خارج از کشور 99 الف: اجرای فرمان خدا از هر امر ديگری مهم تر است ج: دانايي از ان خداست و انسان از ان بهره ای ندارد ب: کسی که ادعای دانايي می کند در پی حقيقت نيست د: کسی که از ترس، کار درست را رها کند سزاوار سرزنش است
34	از نظر سقراط چه کسی از خطر هراسی به دل راه نمی دهد؟
35	سقراط ماموريت خود را از جانب خدا چه می دانست؟
36	به نظر سقراط چه زمانی سزاوار است که بگويند سقراط به خدا اعتقاد ندارد؟
37	به گفته سقراط، ترس او از مرگ به منزله اين بود که است. خارج از کشور 93 الف: نگران دوستان خود ب: خواهان عمر بيشتري ج: اتهاماتش را پذيرفته د: خود را مسخره کرده
38	از نظر سقراط گريز از مرگ دشوار نيست زیرا
39	چرا سقراط حاضر بود بارها به کام مرگ برود؟
40	از نظر سيسرون چه کسی باعث شد فلسفه به زندگي اخلاقيات و خير و شر بپردازد؟
41	اين عبارت «او فلسفه را از زمين به آسمان آورد...» از چه کسی و در مورد کدام شخصيت فلسفی گفته شده است؟
42	سيسرون در باره سقراط چه می گويد؟

با آرزوی توفیقات الهی برای شما خوبان